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Serbest Muhasebeci Mali Müşavirlik ve Ye-
minli Mali Müşavirlik mesleği, dinamik bir 
yapıya sahip, sürekli kendini geliştirerek, ye-
nilemek zorunda olan bir meslektir.

Meslekte, hizmet çeşitliliğinin arttırılması 
hem ekonomik gelişmelerin sonucu olarak 
ortaya çıkan ihtiyaçları karşılyacak, hem de 
mesleğin gelişimine katkı sağlayacaktır.

Meslek mensuplarımızın, değişen şartlar 
altında, sadece defter tutarak mesleki faaliyet ve varlıklarını sürdür-
meleri mümkün gözükmüyor. Müşterilerimize yönetim dahil her türlü 
danışmanlık hizmetini vermeliyiz. Mesleki hizmetlerimizi, ekonomik 
gelişmelere göre çeşitlendirmek ve ortaya çıkan ihtiyaçları karşılamak 
gerekiyor. Hizmet çeşitliliğinin yanı sıra, mesleki uzmanlık alanlarını 
bu paralelde geliştirmemiz gerekiyor. Böylelikle mesleğin iş alanlarını 
arttırmış, hizmet kalitesinin yükselmesini sağlamış olacağız.

Meslekte ücret rekabetinden, kaliteli hizmet rekabetine yönelmeliyiz, 
mesleğin yarattığı katma değeri arttırarak, mesleğin gelişimine katkı 
sağlamalıyız.

Uzmanlaşma ve kaliteli hizmet önceliğimiz olmalıdır.

Gelecek sayımızda buluşmak dileğiyle, sağılıklı, mutlu haftalar diliyo-
rum.

Meslekte uzmanlaşma

Prof. Dr. Cemal YÜKSELEN
Genel Başkan
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16. Türkiye Muhasebe Standartları Sempozyu-
mu “Finansal Raporlamada Güncel Tartışma-
lar” ana temasıyla, İzmir Serbest Muhasebeci 
Mali Müşavirler Odası’nın ev sahipliğinde 30 
Kasım – 4 Aralık tarihlerinde Kıbrıs’ta gerçek-
leşti. İlginin yoğun olduğu 16. Türkiye Muha-
sebe Standartları Sempozyumu’na KKTC Gelir 
ve Vergi Dairesi Müdürü Özdemir Kalkanlı, 

TÜRMOB Genel Başkanı Prof. Dr. Cemal Yük-
selen, TÜRMOB Kurul Üyeleri, Oda Başkanları, 
mali müşavirler, yeminli mali müşavirler, aka-
demisyenler, kamu kurum ve kuruluşlarının 
temsilcileri ile özel sektör temsilcileri katıldı.

16. Türkiye Muhasebe Standartları Sempoz-
yumunda bu yıl son 10 yıldır kullanımda olan 
muhasebe ve finansal raporlama standartla-

“Finansal Raporlamada Güncel 
Tartışmalar” ana temasıyla yapıldı

16. Türkiye Muhasebe Standartları Sempozyumu
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rından beklentilerin ne ölçüde karşılandığına 
ilişkin ulusal ve uluslararası konuları ele alındı.

16. Türkiye Muhasebe Standartları Sempoz-
yumu’nun açılışında konuşan TÜRMOB Genel 
Başkanı Prof. Dr. Cemal Yükselen, eğitimin 
önemine vurgu yaptı. Yükselen, “Meslek 
mensuplarımızın daha donanımlı olmalarını 
sağlamak bizim göreviz. Bilgi en önemli ser-
mayemizdir. Bu sermayeye yatırım yapmak 
zorundayız. Bunun bilincindeyiz. Raporlarda, 
ortak dil kullanmak ayrı bir önem kazanıyor” 
dedi. 

Yükselen, “Finansal Raporlamada Güncel Tar-
tışmalar” ana temasıyla gerçekleşen Sempoz-

yumda, finansal raporlama konusunda ortaya 
çıkacak bilgilerin meslek camiasına önemli 
katkılar sağlayacağına olan inancının tam ol-
duğunu kaydetti. 



6 T Ü R M O BT Ü R M O B

yaptığı konuşmada, Sempozyumun dünya ve 
Türkiye’yi sarsan büyük ekonomik krizin yol 
açtığı derin tahribatın yansımaları arasında 
gerçekleştiğini kaydetti. Adak, “Gelir dağılı-
mının dünya ölçeğinde yarattığı uçurum, yok-
sulluğun boyutu ve işsizlik sorunu gündemin 
ilk sıralarında yer almaktadır. Pek çok işyeri 
kapanmakta, işsiz kalanların sayısı artık mil-
yonlarla ifade edilmektedir. Bu bunalım, her 
zamanki gibi en çok az gelişmiş ve gelişmekte 
olan ülkeleri etkilemiştir. Üretim ve iç piyasa-
larda talep düşmüş, dış ticaret hacmi daralmış, 
işsizlik oranları büyümüş ve istihdam hacmi 
olabildiğince küçülmüştür. Söz konusu politika-
ların yıllar içerisinde biriktirdiği olumsuzluklar, 
bugün içinde bulunduğumuz krizde iyice su 

TÜRMOB’un kuruluşundan bu güne muhasebe 
standartlarını yakından takip ettiğine işaret 
eden Yükselen, “Bizim mesleğimiz dinamik 
bir meslektir ve bilgiye dayalıdır. Bilgimizi de 
sürekli güncellememiz gerekiyor. Bizlerin bu 
gelişmelere ayak uydurmamız için eğitim ça-
lışmalarına önem vermemiz lazım” ifadelerini 
kullandı. 

Yükselen, meslek siyasetinde birleşildiği za-
man başarılı olmamak için hiçbir neden ol-
madığının altını çizerek, “Bundan sonra mü-
zakereci, uzlaşmacı, mücadeleci anlayışımız 
sürecek” dedi. 

İzmir Serbest Muhasebeci Mali Müşavirler 
Odası Başkanı Vedat Adak ise Sempozyumda 
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yüzüne çıkmış, dünya ölçeğindeki krizden en 
olumsuz etkilenen ülkelerin başında gelme-
mize neden olmuştur. Yaşadığımız ekonomik 
sorunların, üretim ve yatırımı dışlayan, yerli 
kaynak kullanımını reddeden, üretim ve ih-
racatı ithalata bağımlı kılan, yüksek cari açık, 
yüksek dış borç ve sıcak para politikalarına 
dayalı, döviz kuru ve finans hareketleriyle 
altüst olmaya mahkum ekonomi politikaların-
dan kaynaklandığını hepimiz biliyoruz” dedi.

Konuşmasında Oda üyelerine seslenen Adak, 
yönetimlerde ‘ben yaptım oldu’ düşüncesinin 
olmaması gerektiğini belirterek, Oda üyeleri 
arasında birlik çağrısı yaptı. 

Sempozyumun açılış bildirisi “Zorunlu TFRS 

Uygulamasına İlişkin Dünyadan ve Türki-
ye’den Gözlemler” başlığında gerçekleşti. 

Sempozyum “Muhasebe Teorisi ve Kavramsal 
Çerçeve”, “Gerçeğe Uygun Değer Ölçümü”, 
“Finansal Raporlamanın Organizasyonu”, 
“Grup Şirketlerinde Finansal Raporlama”, 
“Yerel Finansal Raporlama Çerçevesine Genel 
Bakış”, “Müşteri Sözleşmelerinde Hasılat” ko-
nuları altında yedi Oturumda gerçekleşti. 

Sempozyum kapsamında ayrıca “Anlaşmazlık 
Çözümü Arabuluculuk ve Müzakere Teknikle-
ri” konusunda bir workshop ile “Geçmiş 10 Yıl 
Işığında Geleceğe Bakış: TFRS Uygulamasına 
İlişkin Değerlendirmeler ve Beklentiler” konu-
lu bir Panel de yapıldı.



8 T Ü R M O BT Ü R M O B

Yükselen Dünya Gazetesi’nin 
sorularını yanıtladı
TÜRMOB Genel 
Başkanı Prof. Dr. 
Cemal Yükselen 
Dünya Gazete-
si’nin sorularını 
yanıtladı.
Devletin en önemli gelir 
kaynağı olan verginin 
toplanmasına aracılık et-
tiklerini belirten TÜRMOB 
Genel Başkanı Prof. Dr. 
Cemal Yükselen, vergi 
reformunun başarıya 
ulaşması için toplumun 
tüm kesimleriyle birlikte 
hazırlanması gerektiğini 
söyledi.
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TÜRMOB Genel Başkanı Yükselen’in 
Engelliler Günü mesajı
TÜRMOB Genel Başkanı Prof. Dr. Cemal Yükse-
len’in 3 Aralık Dünya Engelliler Günü mesajı;

“Toplumun huzur ve mutluluğu, bireylerin hiç-
bir engelle karşılaşmaksızın haklarını kullana-
bilmelerine bağlıdır. Tüm vatandaşlara, hiçbir 
ayrım gözetmeksizin ülkemizin imkanlarından 
faydalanma olanağı sunulmalıdır. 

Engelli vatandaşlarımızın önündeki en büyük 
güçlükler, onları toplumsal hayattan koparan 
önyargılar, sevgi ve ilgiden yoksun yaklaşım-
lardır. Onları bu olumsuzluklardan kurtarmak 
ve yeteneklerini ortaya koyabilecekleri ortam-
ları hazırlamak için hepimize büyük sorumlu-

luklar düşmektedir. Engelli veya engelsiz her-
kesin, toplumsal yaşamda etkin bir şekilde yer 
alabilmesi, fırsat eşitliğinden yararlanması ve 
hiçbir ayrımcılığa uğramadan haklarının ko-
runması geleceğe güvenle bakmamızın temel 
şartıdır. 

3 Aralık Dünya Engelliler Günü’nün toplumda 
bu konudaki duyarlılığın artırılmasına, vatan-
daşlarımızın bilinçlendirilmesine ve engelli-
lerimizin sorunlarının gündeme getirilmesine 
vesile olacağına inanıyor, tüm engelli vatan-
daşlarımıza engellerle karşılaşmayacak mutlu 
bir yaşam diliyorum.”
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TÜRMOB Twitter 
hesabına ilgi artıyor
TÜRMOB Twitter hesabı kısa bir süre içerisinde 
kullanıcıların ilgisini çekti. 

“TÜRMOB Twitter” hesabı,  duyuruları ve et-
kinlik haberlerini Twitter kullanıcısı meslek 
mensupları ve ilgili kesimlerle buluşturudu.

Kullanıcılar, mesleği ilgilendiren tüm güncel 
haberleri, sirkülerleri, genelgeleri, duyuruları 

ve uluslararası gelişmeler ile TÜRMOB yayınla-
rını “TÜRMOB Twitter” hesabı üzerinden takip 
edebilecek. 

Günümüzün etkin iletişim araçlarından birisi 
olan Twitter’in yanı sıra, TÜRMOB’un sosyal 
medyanın diğer mecralarında gerçekleştirdiği 
çalışmalarda meslek mensupları ve ilgililerle 
buluşmaya başladı.

TÜRMOB resmi Twitter hesabı: twitter.com/turmob
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TÜRMOB Facebook hesabından güncel haber-
lere, etkinliklere ilişkin fotoğraflara da ula-
şılabilecek. Ayrıca zengin bir içerik sunmak 
amacıyla hazırlanan görseller ve videolar da 
TÜRMOB Facebook hesabında yer alacak.

TÜRMOB’un resmi Facebook hesabı kullanıma 
açıldı. 
Facebook kullanıcıları, Twitter hesabında oldu-
ğu gibi tüm güncel bilgilere, duyurulara aktif 
bir şekilde TÜRMOB’un resmi Facebook hesa-
bından da ulaşabilecek. 

TÜRMOB Facebook’ta
TÜRMOB resmi Facebook hesabı: facebook.com/TurmobWeb/

TÜRMOB Twitter 
hesabına ilgi artıyor
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FEE; UFRS 16 taslağını 
değerlendirdi

TÜRMOB’un da temsilcisi bu-
lunduğu FEE Muhasebe Çalış-
ma Grubu, bu yılın Ocak ayın-
da IASB tarafından yayınlanan 
UFRS 16 “Kiralama İşlemleri” 
standardına, EFRAG tarafından 
gönderilecek görüş taslağını de-
ğerlendirdi.
Uluslararası Muhasebe Standartları Kurulu 
(IASB) tarafından Ocak 2016’da Uluslarara-
sı Finansal Raporlama Standarttı (UFRS) 16 
“Kiralama İşlemleri” yayınlandı. Yeni stan-
dart, kiracılar açısından mevcut uygulama 
olan finansal kiralama işlemlerinin bilançoda, 

faaliyet kiralamalarının bilanço dışında gös-
terilmesi şeklindeki ikili muhasebe modelini 
ortadan kaldırıyor. Bunun yerine, mevcut fi-
nansal kiralama muhasebesine benzer olarak 
bilanço bazlı tekil bir muhasebe modeli ortaya 
koyuluyor. Kiralayanlar için muhasebeleştirme 
mevcut uygulamalara benzer şekilde devam 
ediyor. Söz konusu değişiklik 1 Ocak 2019 ve 
sonrasında başlayan yıllık hesap dönemleri 
için geçerli olacak. Ayrıca, UFRS 15 (Müşteri-
lerle Yapılan Sözleşmeler) standardını uygu-
layan işletmeler için erken uygulamaya izin 
verilecek. 

Avrupa Finansal Raporlama Danışma Grubu 
(EFRAG) birçok işletmenin bilançosunu etkile-
yecek olması nedeniyle UFRS 16’yı görüşe açtı. 
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Eylül ayında gerçekleştirilen toplantıda, görüş 
taslağı oluşturan FEE (Avrupa Muhasebeciler 
Federasyonu) Muhasebe Çalışma Grubu, 23 
Kasım’da söz konusu taslağı değerlendirdi. 

Görüş taslağında yer verilmesine karar verilen 
uygulamada karşılaşılması beklenen sorunlar 
arasında, “Kiralama tanımının hizmet sunumu 
tanımı ile tam olarak ayrıştırılamaması”, “Ko-
şullu kira ödemelerine ilişkin olarak özünde 
sabit nitelikte ödemelerinin nasıl belirlenece-
ğine ilişkin yeterli rehberlik sağlanmaması”, 
“Sat - geri kirala işlemlerinin IFRS 15 Müşteri 
Sözleşmelerinden Hasılat ile IFRS 16 Kira-
lamalar kapsamında olup olmadığının tam 
olarak belirlenememesi”, “Vergi uygulamaları 

açısından UFRS tablolarının esas alan ülkeler 
bakımından faaliyet kiralamalarının aktifleşti-
rilmesinin vergi uygulamaları ile UFRS uygula-
malarını farklılaştıracağı”, “UFRS 16’nın Ame-
rikan Genel Kabul Görmüş Muhasebe ilkeleri 
ile tam olarak yakınsanamaması nedeniyle 
ikili raporlamalara neden olabileceği” başlık-
ları sıralandı. 

Yapılan değerlendirmede, halka açık olmayan 
işletmelere olan etkilerinin sayısal olarak tam 
belirlenememesinin, IASB tarafından yayım-
lanan şirketlere yönelik fayda maliyetlerinin 
belirlenmesine yönelik etki analiziyle ters düş-
tüğü gerekçesiyle görüş mektubundan çıkarıl-
ması uygun görüldü.
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IESBA muhasebe meslek mensupları 
için etik görevi yeniden tanımlıyor

dünya genelinde muhasebe meslek mensupla-
rının itibarını arttırmayı hedefliyor. 

Tüm meslek mensuplarını kapsayan söz konu-
su standart, dolandırıcılık, yolsuzluk ve rüşvet, 
kara para aklama, vergi ödemeleri, finansal 
ürünler ve hizmetler, çevre, halk sağlığı ve 
güvenliği gibi konularla ilgili yasa ve düzen-
lemelerin ihlallerini ele alıyor.

Uluslararası Etik Standartları Kurulu  (IESBA) 
tarafından yayınlanan “Yasa ve Düzenlemeler 
ile Uyumsuzluğa Karşılık Verilmesi” (NOCLAR) 
standardı 15 Temmuz 2017’de yürürlüğe gi-
recek. 

Muhasebe mesleğini korumayı amaçlayan 
önemli bir girişim olarak görülen NOCLAR, 
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Uluslararası Muhasebe 
Standartları Kurulu toplandı

Uluslararası Muhasebe Standartları Kurulu 
(IASB) Kasım ayı toplantısını gerçekleştirdi. 
Toplantıda ana başlıklar halinde “Güvence 
Sözleşmeleri”, “Bilgilendirme Girişimi: Önemli-
lik Uygulaması Beyanı”, “Kavramsal çerçeve”, 
Birincil Mali Tablolar”, Özkaynak Özelliklerine 

Sahip Finansal Araçlar” konuları görüşüldü. 
IASB Üyesi Steven Cooper ve Kıdemli Teknik 
Direktör Hugh Shields’in konuyla ilgili de-
ğerlendirmelerine ve toplantı dokümanlarına 
linkten ulaşabilir.

http://www.ifrs.org/Updates/Podcast-summaries/Pages/IASB-Archive.aspx
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Mevzuat Sirküleri yenilendi
Meslektaşlarımızın

istifadesine sunuyoruz.
Vergi
Sosyal Güvenlik
Ticaret Hukuku
Mesleğimizi ilgilendiren diğer mevzuat

Vergi

Diğer

Sosyal 
Güvenlik

Ticaret
Hukuku


